(1) Vers. 5. — EPISPOLAM HABEBAT IN MANU  
sua SCRIPTAM HOC MODO. Hebreus : Epistolam  
apertam in manu ejus : scriptum erat in eis quod  
hic substitut. Epistolam hanc obseruant non  
fuisse, sed apertam, neque Syriaca nec Vul-  
gata animadverterint ; sed accuratè id notant  
Septuaginta et Arabi. Quo consilio ita agen-  
dum duxerit Sanballat cum Néhémias, non sa-  
tis intelligimus, nisi forte hoc argento de-  
monstrare voluerit illius contemptum, vel  
induciat, epistola hujus latorem virum esse  
arcana concium, qui plura quam fererat  
epistola, expositurus esset : vel desique lit-  
terae erant patentes et judiciales, quibus dies  
illius dicebatur, ut sistaret se ad judicium, ob-  
jecta sibi crimina purgaturus. (Calmet.)

(2) Vers. 6. — PROPTER QM CAUSAM ET PRO-  
PHETAS POSUERIS. Hoc erat manifestè falsum,  
quia Aggeus et Zacharias tunc prophetantes.

**Vers. 7.** — (1) *Rex in Iudeam est*, q. d.: Jam habemus regem propter Ariaserzem. *DIVULGABITER REGI SECUNDUM VERBA HEC*, id est, narrabuntur regi talia. Et *CONSULTA IUDAEI PARVIT*. Ut scilicet elias à te hanc infamiam et hoc crimen. Epistola enim illa Sanballath accusabat Nehemiam et Iudeos lese maiestatis.

**Vers. 8.** — *Et nisi sub puerum*, vel epistolam. *De corde tuo ficas ea*, id est, ex te finisci illa, q. d., mentiris.

**Vers. 9.** — *Omnis enim illi terribant*, id est, omnes haec gentes terribant, metum ac timorem incutere conabantur nobis, ut abducent nos ab opere ipso. *Quidam Hebreorum*: *Vix omnes terreris*, id est, terrere conanimi; nam est particip. *Ileb. terrestes*, ut utroque modo vertere possit. *DEBILITABUNTER*, etc., id est, debiles factae manus eorum, desistent ab opere ipso, et non perficieunt (2). *Consorta,*

non prophetabant à Nehemio positi, sed à Deo inspirati et ordinati, nec prophetabant de regno Nehemiae, sed de templo et civitate iudiciatione. (Lyranus.)

(1) **Vers. 7.** — *Et PROPHETAS POSTERIS qui PREDICENT DE TE IN JERUSALEM, RECVENTES: REX IN IUDA EST.* Propheta proprie accipe. *Criminatur enim Nehemiam*, quid si se vellet regem facere, id est propheta subornet, qui populo vacinenter id ipsum velle Deum, ut scilicet Iudeos, que tot annis regibus eruit, jam sicut rex restitutus. Ita Sanchez. Alli tamen per prophetam intelligent praetores, qui per placas Nehemiam regum proclamant. (Gorn. à Lap.)

**PROPHETAS POSSENIUS.** — vires Joquaces, ambitione tuae servientes, qui ementient vacinandi specie incestos docipiant, dispensantesque populi animos, lades tuas plenis buccis clamantes, ut vulgas te regum erexit. Prophetis hisce, veris scilicet, fictis facatosque oppositorum, Nehemias hostes Semiam et Nostradi corrupterunt. (Calmet.)